



Fonden Business Kolding

Sdr. Havnegade 7
6000 Kolding
CVR-nr. 18746131

Årsrapport 2020

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
06.05.2021

Otto Popp Clausen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Business Kolding

Sdr. Havnegade 7

6000 Kolding

CVR-nr.: 18746131

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.businesskolding.dk/om-os/om-business-kolding/fonden-house-of-innovation>

Bestyrelse

Otto Popp Clausen, formand

Ole Rudbeck Petersen

Søren Ravn Jensen

Direktion

Morten Bjørn Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er i samarbejde med viden- og uddannelsesinstitutioner, offentlige myndigheder og erhvervslivet, at styrke vækst og udvikling i alle nye og eksisterende virksomheder i Kolding Kommune samt at tiltrække gæster og virksomhedsetableringer.

Rammeaftalen med Kolding Kommune danner fortsat grundlag for Fonden Business Koldings fokus og indsatser, ligesom Kolding Kommunes ny Erhvervs- og Vækstpolitik er det strategiske ophæng for fondens indsatser fremadrettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 923 t.kr, hvilket ses som tilfredsstillende i forhold til aktivitetsniveauet i 2020 og covid-19 pandemien.

Årets resultat er negativt påvirket med 1.454 t.kr. som vedrører regulering af skat fra tidligere år. Skatten er omkostningsført, da SKAT i 2021 har færdigbehandlet en skattesag, omhandlende fondens fradrag for hensættelser til senere uddelinger foretaget i 2014 og 2015. Ifølge SKAT kan fonden ikke fradrage hensættelserne skattemæssigt, idet fondens formål jf. SKAT ikke er af "almennyttigt" eller "almenvælgørende" karakter. Fonden har valgt ikke at anke SKATs afgørelse ud fra et omkostningsmæssigt synspunkt.

Årets resultat afspejler herudover i høj grad de ændrede vilkår, som covid-19 har givet erhvervslivet og som for de fleste andre har COVID 19-pandemien været toneangivende for Business Koldings arbejde med virksomhederne i Kolding Kommune i 2020, hvilket bla. har medført udsættelse af flere større projekter og aktiviteter, men samtidig øget behovet for individuel sparring og kontakt.

Organisationen har vist sig agil og omstillingsparat, og har i 2020 leveret høj kvalitet i driftsmæssige opgaver inden for erhvervsservice, gæsteservice, iværksættervejledning og aktiv deltagelse i en lang række erhvervsorienterede projekter i samarbejde med Kolding Kommune og andre samarbejdspartnere. I 2020 har Fonden også succesfuldt afsluttet EU strukturfonds-projektet, MEDSTRØM, som siden 2015 har understøttet og gearret iværksætteraktiviteter og forretningsudvikling i Kolding, og resten af Region Syddanmark, til gavn for kreative iværksættere i alle stadier af deres virksomhed – fra før-etablering til skalering. Årets resultat skal også ses i lyset af en betydelig større efterudbetaling på projekt MEDSTRØM end forventet.

COVID-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at COVID-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for fonden i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af COVID-19 kan dog påvirke fonden, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

Redegørelse for fondsledelse

Fondens bestyrelse har taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse", inkl. de justerede anbefalinger fra 2020. Der henvises til hjemmesiden:

<https://www.businesskolding.dk/om-os/om-business-kolding/bestyrelse>

Redegørelse for uddelingspolitik

Jf. Fondens formål er det fondens politik, at der udloddes til interne formål, der anses for at være almennyttige.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.008.198	11.753.385
Personaleomkostninger	1	(10.261.993)	(10.647.877)
Af- og nedskrivninger	2	(247.948)	(262.583)
Driftsresultat		2.498.257	842.925
Andre finansielle indtægter		17.264	50.000
Andre finansielle omkostninger		(58.646)	(53.560)
Resultat før skat		2.456.875	839.365
Skat af årets resultat	3	(1.533.409)	(234.244)
Årets resultat		923.466	605.121
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		923.466	605.121
Resultatdisponering		923.466	605.121

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.325	142.380
Indretning af lejede lokaler		105.698	276.591
Materielle aktiver	4	118.023	418.971
Deposita		223.714	198.009
Finansielle aktiver	5	223.714	198.009
Anlægsaktiver		341.737	616.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		341.251	213.370
Andre tilgodehavender		5.487.140	4.586.753
Periodeafgrænsningsposter		0	168.368
Tilgodehavender		5.828.391	4.968.491
Likvide beholdninger		3.207.501	2.066.013
Omsætningsaktiver		9.035.892	7.034.504
Aktiver		9.377.629	7.651.484

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6	550.000	550.000
Øvrige reserver		0	1.300.000
Overført overskud eller underskud		4.585.771	2.362.305
Egenkapital		5.135.771	4.212.305
Udskudt skat		266.227	730.940
Andre hensatte forpligtelser		0	175.000
Hensatte forpligtelser		266.227	905.940
Anden gæld		936.084	324.321
Langfristede gældsforpligtelser	7	936.084	324.321
Deposita		2.835	2.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		219.365	184.207
Skyldig skat		1.998.122	0
Anden gæld		338.894	1.102.095
Periodeafgrænsningsposter		480.331	919.781
Kortfristede gældsforpligtelser		3.039.547	2.208.918
Gældsforpligtelser		3.975.631	2.533.239
Passiver		9.377.629	7.651.484
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	1.300.000	2.362.305	4.212.305
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.300.000)	1.300.000	0
Årets resultat	0	0	923.466	923.466
Egenkapital ultimo	550.000	0	4.585.771	5.135.771

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.617.305	8.927.037
Pensioner	1.090.998	1.140.706
Andre omkostninger til social sikring	126.882	162.996
Andre personaleomkostninger	426.808	417.138
	10.261.993	10.647.877
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	20

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Direktion	1.172.743	1.155.120
Bestyrelse	100.828	100.000
	1.273.571	1.255.120

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	243.307	262.583
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	4.641	0
	247.948	262.583

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	544.469	0
Ændring af udskudt skat	(464.713)	234.244
Regulering vedrørende tidligere år	1.453.653	0
	1.533.409	234.244

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	347.348	854.468
Afgange	(101.467)	0
Kostpris ultimo	245.881	854.468
Af- og nedskrivninger primo	(204.968)	(577.877)
Årets afskrivninger	(72.414)	(170.893)
Tilbageførsel ved afgange	43.826	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(233.556)	(748.770)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.325	105.698

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	198.009
Tilgange	25.705
Kostpris ultimo	223.714
Regnskabsmæssig værdi ultimo	223.714

6 Virksomhedskapital

Fondskapitalen på 550.000 kr. er tilvejebragt af følgende stiftere:

- Kolding Kommune.
- Foreningen Business Kolding (Kolding Erhvervsråd).

Indskud ved stiftelsen udgjorde 550.000 kr.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	936.084
	936.084

Anden gæld under langfristede gældsforpligtelser udgøres af den indefrosne del af feriepengeforpligtelsen optjent i indefrysningsperioden 01.09.2019 - 31.08.2020. Forpligtelsen forfalder har forfald efter 12 måneder.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	408.211	1.074.199

9 Eventualforpligtelser

Fonden har tiltrådt aftale om økonomisk risikodækning over for udlejer af Sdr. Havnegade 7, Kolding, således at fonden i perioden frem til 31. juli 2021 garanterer for betaling af husleje i det omfang de omfattede lejemål ikke er fuldt udlejet. I det omfang fonden ifølge aftalen bliver pålagt at betale husleje for ikke-udlejede lejemål, kan fonden disponere over de pågældende lejemål, herunder udleje til ekstern part. Pr. 31.12.2020 er der til afdækning af denne forpligtelse afsat 63 t.kr., hvilket svarer til den opkrævning fonden har modtaget for 2020 i april 2021. Der er således ikke hensat yderligere pr. 31.12.2020.

10 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Der har i regnskabsåret været transaktioner med den erhvervsdrivende fond Fonden House of Innovatoin, hvortil der pr. 31.12.2020 er en mellemregningssaldo på 0 kr. Saldoen på mellemregningen var primo 2020 et tilgodehavende på 2.120 t.kr., der vedrørte lån til Fonden House of Innovation. Årets transaktioner består af forrentning af mellemregningen på 18 t.kr. samt indfrielse af tilgodehavendet på 2.138 t.kr.

Der har i regnskabsåret været transaktioner med Foreningen Business Kolding, Kolding Handelsråd vedrørende vederlag for administrative opgaver udført i 2020. Det samlede vederlag udgør i 2020 i alt 514 t.kr. mod 1.521 t.kr. i 2019.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden, jf. note 1.
